
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 20  DEL 29/01/2020  
 
 
REG.GEN. N. 25 

DEL29/01/2020 
 
 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA GIUDICATRICE RELATIVA ALLA GARA DEL 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DEL COMUNE DI ARITZO - ANNO SCOLASTICO 
2019/20, 2020/21 e 2021/22 - CIG. N. 8140525DBB      
 

L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

-  il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio dell’area amministrativa; 

- il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

- Il d.lgs. n. 118/2011; 

- il d.lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- la delibera di consiglio comunale n. 7 del 09/04/2019, di approvazione del D.U.P. 2019/21; 

- la delibera di consiglio comunale n. 8 del 09/04/2019, di approvazione del Bilancio di 

Previsione; 

RICHIAMATA la delibera della G.M. n. 64 del 05/12/2019 con la quale sono stati approvati i criteri generali 

e gli indirizzi al responsabile del servizio amministrativo per l’adozione degli atti relativi al servizio di 

ristorazione scolastica per la mensa delle scuole dell’infanzia, primaria e superiore di primo grado di Aritzo, 

per gli AA. SS. 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

PREMESSO che con determinazione n. 2 del 07/01/2020, ai sensi del d.lgs. 50/2016,  è stato indetto il 

bando di gara per l'affidamento della concessione del servizio pubblico di ristorazione scolastica delle 

Scuole dell’infanzia, primaria e superiore di primo grado del comune di Aritzo per gli AA. SS. 2019/20, 

2020/21 e 2021/22;  



DATO ATTO che con la suddetta determinazione sono stati approvati tutti gli atti di gara che 

disciplinano le modalità di scelta del contraente e i termini e condizioni di presentazione delle offerte;  

VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta 

della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 25/01/2020 alle ore 

14.00 e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 

Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 

CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 

comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 

RITENUTO di selezionare solo il Presidente tra i dipendenti di questa amministrazione e  di nominare 

quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente – Dr.ssa Locci Gianna – (Istruttore Direttivo settore Socio – Assistenziale del 

Comune di Aritzo); 

- Commissario – Dr.ssa Vacca Paola – (Istruttore Direttivo settore Socio – Assistenziale del 

Comune di Gadoni); 

- Commissario - Dott.ssa Adriana Baldussi – (Istruttore Direttivo settore Socio- Assistenziale-

Scolastico del Comune di Desulo); 

ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 

s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 

s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

 

DETERMINA 

 

DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica 

rivolto agli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° di Aritzo Anni 

Scolastici 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022 CIG N. 8140525DBB; 

DI NOMINARE componenti della stessa i signori: 

- Presidente – Dr.ssa Locci Gianna – (Istruttore Direttivo settore Socio – Assistenziale del 

Comune di Aritzo); 

- Commissario – Dr.ssa Vacca Paola – (Istruttore Direttivo settore Socio – Assistenziale del 

Comune di Gadoni); 

- Commissario - Dott.ssa Adriana Baldussi – (Istruttore Direttivo settore Socio- Assistenziale-

Scolastico del Comune di Desulo); 

-  

DI NOMINARE  segretario, con funzioni di mera verbalizzazione la dipendente Bassu Maria Francesca - 

(Istruttore Amministrativo settore Amministrativo del Comune di Aritzo) 

DI ALLEGARE le dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, rese da ciascuno 

dei membri della commissione; 

DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della suddetta Commissione; 

 DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Bassu Maria Francesca ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

        IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

               Gualtiero Mameli 

 

  

 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


